2025年 2月 20日

各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎

コード番号 ６ ３ １ ０

上場取引所 東 証 プ ラ イ ム 市 場

問 合 せ 先 IR・広報室長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期（2024 年 1 月 1 日～2024 年 12 月 31 日）個別決算において、特別損

失を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 特別損失の内容

 当社が保有する関係会社株式について、当該関係会社の業績、財政状態から判断し、関係会社株式

評価損 3,208 百万円、貸倒引当金繰入額 357 百万円をそれぞれ特別損失として計上いたしました。

２. 業績に与える影響

当該関係会社は連結子会社であり、当社の個別決算で計上されるこの特別損失は、連結決算におい

ては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

なお、2025 年 2 月 14日に公表の「2024 年 12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映しており

ます。

以 上